
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ьольшемуртинская средняя общеобразовательная школа №2» 

663060, Красноярский край, Болынемуртинекий район, 
пгт. Большая Мурта, ул. Комсомольская 9.

Тел.8(39198)31-6-23 E-mail: bmurta scool 2@mail.ru_____
ПРИКАЗ

10.02.2022 №29
пгт. Большая Мурта

О создании центра образования естественно-научной направленности «Точка роста»

В целях организации работы по созданию и функционированию центра образования 
естественно-научной направленности «Точка роста» в рамках реализации федерального 
проекта «Современная школа», национального проекта «Образование», в соответствии с 
приказом министерства образования Красноярского края от 30.11.2021 года №661-11-05, 
письмом Министерства просвещения Российской федерации от 01.11.2021 №ТВ-1913/02 «О 
направлении методических рекомендаций», ПРИКАЗЫВАЮ:

й

1. Создать на базе МКОУ «Болыпемуртинская СОШ №2» центр образования естественно
научной направленности «Точка роста».
2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной направленности «Точка 
роста» на базе МКОУ «Болыпемуртинская СОШ №2» (Приложение №1).
3. Назначить куратором центра естественно-научной направленности «Точка роста» на базе 
МКОУ «Болыпемуртинская СОШ №2» Савельеву Т.Н., учителя физики.
4. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной направленности 
«Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных нрозрамм естественно-научного направления в рамках федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на базе МКОУ 
«Болыпемуртинская СОШ №2» (Приложение №2).
5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 
центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» на базе МКОУ 
«Болыпемуртинская СОШ №2» (Приложение №3).
6. Утвердить медианлан по информационному сопровождению создания центра образования 
естественно-научной направленности «Точка роста» на базе МКОУ «Болынемуртинекая 
СОШ №2» (Приложение №4).
7. Создать рабочую группу по созданию и функционированию центра образования 
естественно-научной направленности «Точка роста», разработке плана мероприятий 
функционирования и развития (учебно-воспитательных, внеурочных мероприятий) центра 
образования естественно-научной направленности «Точка роста» в МКОУ 
«Болынемуртинская СОШ №2» в следующем составе:
Председатель: Бельке Е.В. - заместитель директора по УВР.
Члены рабочей группы:
Богоченко Л.А. -  заместитель директора по ВР;
Гаменюк Л.В. - учитель химии;
Герасимова Л.Е. - учитель биологии;
Савельева Т.Н. - учитель физики;
Семенова С.В. -  заместитель директора но АХД;
Первушкина И.А. - учитель начальных классов;
Чернова И.С. -  учитель начальных классов.
8.Членам рабочей группы приступить к работе 10.02.2022 года, согласно дорожной карге по 
созданию и функционированию центра образования естественно-научной направленности

mailto:2@mail.ru


«Точка роста».
9. Савельевой Т.Н. обеспечить размещение и своевременное обновление в специально 
созданном разделе «Центр «Точка роста» официального сайта школы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о создании 
и функционировании центра образования естественно-научной направленности «Точка 
роста».

Подпись Расшифровка подписи Дата

Богочеико Л.А. 

Велькс Е.В. 

Гаменюк Л.В. 

Герасимова Л.Е. 

Савельева Т.Н. 

Семенова С.В. 

Первушкина И.А.

Чернова И.С.


